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Насильствам і змушапкам польської шляхти і румунських 
боир над безборонними українськими селянами і робітниками 
немає кінця. Особливо ж • Польщі не вгамовується шляхет |п* Зшкрм, Вуж тол 
ський сатрап і безперестанно точить кров з ваших братів і кла­
сових товаришів

З лику перед слушною помстою з рук трудящих мас, поль- 
сьио-шляхетські влада старається подавити найменший орта- а гаю шию, лобе 
нізашйннх рух. всякий прояв просвітньої праці серед україн­
ських селян та робітників на окупованих ньою укр. землях

Останніми часами вона навіть всупереч своїм паперовим 
законам позамикала українські робітничі часописи “Вперед",
“Землю і Волю" і журнал “Нову Культуру", а також селянський 
часопис “Селянську Долю", що вірно обороняли інтереси 
працюючих мас; розвязада Українську Соціял Демократичну 
Партію Задідиої України, одиноку легальну організацію класо­
во свідомих українських робітників і селян західних україн­
ських земель. Всіх робітників, що сповняли відаічальиу робо­
ту в вище названих часописах і організації посаджено за тю­
ремні крати.

По українських флах і містах під Польщею з новою сило­

вій! І вищім та есе «мастко

■шків іяшмв? Міліоав |итаВ осяро-'Дв, віавужетьсв в днях Ж і » мар­
лю. Дім плачуть і журяться, іао вже п 1924 р. в салі Українського Робіт­

ная ого Дому в Мус Джо, Слеш, від 
Сонне світать, пригрів* і сироти „„слом 514 LUlooet Sir. W. 

aoriauc. He журіться хаські діга!| Перша сесія Минеться Ж аарта о 
Дух Його все поміж

Засиллю Вам $1 <и аяна
фоа*. а $2.00 ■ аереляллту "УРА*ту? Та ас агам було ба. їв «а ае і тая всіх українськихжуржвл. а ару б»
рібітнавів в Клвлді, щоб ежі і

Це* мало б та, аослв та всяка нроча братів Чи ж "1’™" “ "Р~°— ‘ » « батько м вернеться.
В' 4006$ треба ше більше ае. хто 

Спи та ганьба мі тажжх та вас. Це
робітничім часопис в Каналі, що бо- 

ш BQl poses і бореться без улану аа робіт­
ничі справа. Тож на, як свідомі ро-

осиновні українськаята
телігеяііа і все жа-гед. о рано.

тане во вії*- Редактор, цю 
віл початої а початкукомуніст мчмої Програма аіажу:

1. Отворе вав ЗІзау.
2. Вибір врезнтії на час аіаду.
3. Вибір вермф.к іціиноі комісії.
4. Саравоадания Про». Екз. Комітету.
З Справоадання делвіатіе,
б Приминання пропозицій делегатів
7. Справа яровшцюамьмої інкорпо­

рації.
б Справа Роб Дітях Шкіл
9. Скріплення і поширення організа­

ційної і просапної праці серед ро­
бітників і фармерів.

10. Справа поширення робітничої пре

Ми за Hero вамжтаЛмо, в серцях
своїх велнчаїмо. Серця тужать, очіБуло згадано також. ai люлояь- $2.00, а також $1-00 на 

Тарас Шевченко я світлі е-І 
аоха” і "Як світ пішов до горя по­

плачуть. що вже батька Не побачітьза часі
Хаб жне Стоеарншення У.Р.Д І "У- М Саюсарсію при Олгірк улаце країнські Робітничі Bien"! Геть а до­

тепер, во моїй думці, кааадіЛськкб заровимв патріотами!
уряд ноже собі спокійно і безпечно 
спати, бо аголоспдося хвої У країн­
ам ( », що будуть «кувати ка- 
надібськид Українців з комунізму. А- 
м тут відразу і водно і 
са, шо не о комунізм тут додать, в* о 
те, вюбм було а чим звернутися до Аа 
гіМців за матеріальною помічні, бо ж 
прецінь треба жита, та ше кобе без

Ю гуляють грабіжницькі ПОЛЬСЬКО-шляхетські опришки, 6у- Канади Vl конуїпзму?'
шуе польська сваволя; арештам, побоям, розстрілам, грабуй-] Денчук е аісіоаарем секти "субот-

нмкіа", яка замість неділі проповідує 
святковання суботи. Прихожая мас

Іван ПендрікЗ товарнеькю> привітом,
Василь Родич УВАГА! УВАГА!

Старанням Відділу при Сто о. 
У.РД. відіграється, о суботу, 
дня 22. марте ц. р. в Україн­
ськім Робітничім Домі в 1er 
Килдонан одну з найкращих 
драм Волод. Сиротенка п. в.:

“ЖЕРТВИ ЦАРИЗМУ".

***"’**• ®**в" Товаришу Редактор!пре-
Даруйте, шо ае відновна скоршеДорогий Товаришу Редактор!

Прошу помістити це* ній малий до­
пне в “У.РА", в якому хочу написа­
ти дещо про наші місцеві обставини. 
Тут в Мелена копоть майже сані У- 
країнці Згоди ніж мини нема зовсім, 

можуть між собою прийти до 
порозуміння їзда релігійних питань 
Найгірше розедцали тутешніх робіт­
ників чорноризники — католицький і 
православний. Православний піп за­
манює робітників до своєї православ­
ної віри, а греко-католицький піп

своєї передплата на "У.Р.В." Перел­
ий не нож було, бо обставина не по- 
зводяяя. Тепер є спромога вирішити 
свою аадегаість аа часопис, отже і ви­
силаю Вам на цю ціль $12.00: $4.00 
від себе, а $8.00 від тое. Штепн. Хто 
слідуючий? <

са.
11. Справа Роб. Залом. Товариства.
12. Справа женськоі організації
13. Вибір Прок Елл. Ким. на 1824 р
14. Замкненні 3їзду.

Програму належать добре обгово­
рити перед зіздон.

бо
кові нема там кінця. <

Около 10 міліонів українських селян і робітників на захід­
них українських землях стогнуть під страшним катуванням в 
польсько-шляхетській і румунсько-боярській неволі. А укра­
їнські пани й попи, що так ше недавно нібито бідкалися над
долею українського ^«арода та “боролися" язиками за ЙОГО року крутився поміж фермерами та (Белтіець) до своєї. Є тут і римо- 
“освободження" замовкли, коли вчули роспорядження СВОЇХ ширив шж Українцями і Росіянами католицький піп, що забрав вже тут
західно-європейських капіталістичних опікунів що-до пряна- лг,сРа,уру с“ти Допере» в ВІ1 міста в свої рук*: позакуповував

' . , „ минулому році ордикоаано його на ,tnuw,

=;e=rsasrДХ”=
СЬКОЇ ШЛЯХТИ І румунських бояр а самі сунуть один по другім « ладно, не було кого ні хрестити ні свіщаються в ній так що й нема що

кому шлюбів давати, а тут щоб жнтн. мм1и в Сас|(атуні св. Ннколай да- 
треба пс8ду мати. І придумали рував диш хвости і вуха, а тут таки

Не на панство, хочби й українське, надія поневолених Поль у^ЯЦІМ1|., Чо“ ^баТцГж "ими^оовами ТГтут“нуГис. 
шею і Румунією українських селян і робітників, а на револю- тепер . моді в ці,ому світі. Дав- за правдою talioro £раз HJBaiOTb 
ЦІЙНИЙ пролетаріят ЦІЛОГО світа, а особливо на працюючі ма- нійше можна було дурити Англійців ріжпими прізвищами, а хто каже —
СИ Радянської України І других СОЮЗНИХ радянських републик. великими успіхами" на полю навер- що дае і ще дасть і не хоче знати, де 
Туди мусять ВОНИ слати СВОЇ скарги І ЗАКЛИКИ ДО ДОПОМОГИ. тан,|« Православних і католиків на те все дівається, той дуже щирий У-

Та не можуть вони тепер закричати на весь світ про свої ЗлЇйТпе^коналж,И що'Ттої му" ‘^Гз^це говаришГ^Ітни 
кривди і терпіння, бо в них закнебльовані уста, бо в них ско- нема хліба і урили "пейду", то ,и , ро6іткиці, “р ТоиРИ“во^ мо"-

ванї руки І НОГИ. Тому на нас, на ЇХНІХ найближчих братів, СПО- тоді треба шукати иншого виходу. жс істнуватИі коли ви приходите на одинока газета, котру повинні читати 
ріднених кровю І такою Ж, ЯК ЇХ, долею минулого, спадає обо- Знаючи, що коли годі вже дістати „ітіпт • дисхусуватн про коні, свині, Українські робітники і робітниці. 
ВЯЗОК підняти голос протесту перед пролєтаріятом цілого СВІ- чавіть від найбільш віруючих католицизм та православіе. Все це 3 товариським привітом,
та проти їхніх нечуванн, кривд і терпінь. ™жт™и віГбататГо, Та „З Гре6а “иш™' а вз'тнс" 33 корисне П"Р° КоСТрИба'

Добрий примір показав нам в цьому напрямі «яги» З'їзд „„„а.ц - "на поборювання комуні- 
Стоваришення Український Робітничий Дім, що підняв про-1зму ниць „ робітниче товариство та по­

вести просвітну роботу як слід, бо 
тільки в свідомости наша сила.

То ж до праці, товариші і товарнш- 
{ ки! Хай згине роздор, а запанує між 
нами братерство і любов!

Бувший парохіянин.

В драмі цій представляється 
дуже вірно змальований образ 
з життя політичних діячів в Ро-

» VХай жиють “Українські Робітничі 
Вісти"!він аж... nie тузіиа, звичайно стари­

ків. Людина дуже ограннчена.
Захарій же був кольпортером сек­

ти "суботаикія". До минулого ще

Іван Куриш.
сії підчас царського режіму. 
Насильство, нахабство та глум

Право представництва.f

, І Філії і Відділи Стоваришення вкдю-
над борцями, ЩО мріяли про чаючм і відділи Секції Жен.-Робіт- 
новий кращий суспільний лад 
й про краще життя й жертви 
невинних людей перед насиль-

Геийота, Май.

Товаришу Редакторі 
Засилаю Вам $2.00 на піврічну пе­

редплату “У.Р.В.” а $1.00 на пресовий 
фонд. Хоч не много, але прошу і це 
прннвтн, з часом більше пішлю.

З товариським привітрм,
М. Ґренмк.

ниць, мають право висилати одного 
делегата або одну делегатку за кож­
них 25 членів або членкинь, або ча­
стину цего числа, себто коли відділ 
числить менче чим 25 членів або член- 
кинь, то мас право вислати одного 
делегата на Провінціональний Зізд.

Товариства, що е членами Стовари­
шення Укр. Роб. Дім, мають право 
висилати по одному делегатови з пре 
вом рішаючого голосу.

Братні делегати від товариств і по- 
сторонних організацій, а також члени 
Стоваришення, котрі не е делегатами, 
мають право дорадчого голосу, мо-4 
жуть брати участь в дискусіях, да­
вати пропозиції, але не мають права 
голосувати, хіба що в деяких справах 
такі право буде їм дане рішенням у- 
повноправнених делегатів.

Кошта подороіігі делегатів будуть 
розлреділені на всі філії і відділи Сто­
варишення в провінції пропорціональ- 
но до числа членів.

ним ворогом, оце що впадає 
дуже ярко в очі в цій драмі. 
Штука наскрізь інтересна і по­
учаюча.

Відділ докладає всіх старань, 
щоби представлення випало у- 
спішно. Тому приходіть на це 
ііредставлення громадно, а пев­
но будете вдоволені.

Початок о годині 8.30 вече- 
ром. Ціни місць 25 ц.

до польсько-шляхетських і румунсько-боярських корит і жо­
лобів.

Дітройт, Міш.

Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $4.00 на передплату 

"У.Р.В." на 1924 рік і взиваю всіх пе­
редплатників, щоби відновляли свою 
передплату на "У.Р.В." та старалися, 
щоб наш дорогий часопис в якнай- 
скоршім часі виходив щодня. Це е

ПОВІСТЬ! НОВІСТЬІ

Старанням Драматично-спі­
вацького Гуртка при Стов. У. 
Р.Д. в Кіченер-Ватерлю, Онт. 
відіграється в суботу, дня 22. 
марта ц. р. в Лейбор-Галі під ч. 
90 Кінг Стр. в Ватерлю драму 
Т. Кошурби з робітничо-селян- 
ськрго життя на Буковині п. н.:

Кятирн, Лата.

Жиди «а Україні говорять : "Хай 
буде і від козака, аби на здоровля"... 
І цим новомодним “апостолам" та­
кож однаково: "на боже чи на ко-

Товарншу Редактор!
Посилаю Вам $6.50, себто $4.00 на 

передплату "У.Р.В.", $1.50 на перед­
плату "Робітниці" і $1.00 на пресовий 
фонд “У.Р.В." Бажаю Вам якнайліп­
шого успіху у Вашій праці.

Хай Н£ие робітнича преса!
З ТОв. привйом,

тест проти насильств польської шляхти і румунських бояр над 
українськими селянами і робітниками на західних українських 
землях. На сході Канади товариші теж скликають мітінги про­
тесту. Але, щоб підняти цю справу загально і розголосити її 
широко, треба, щоб всі українські робітники і фермері Канади 
і Злучених Держав підняли в ній свій голос. Треба, щоб той 
голос наш вчули і про всю справу довідалися широкі маси пра­
цюючих так цих, fÜK і инших країн. Треба, щоб про цю справу 
заговорила робітнича, а то й буржуазна преса на ріжних мовах.

Тому Бюро Української Секції Робітничої Партії Канади тракт від уряду дістати, 
закликає всі свої Відділи і всі робітничі та фермерські органі- ™ дістати від партій і уряду добре

Делегати Секції Женщин-Робітннць.

Відділи Секції Женщин-Робітннць 
повинні подбати про висилку своїх 
делегаток де це можливо, а де не

мунізм, аби Англійці гроші дали". ! 
Заходить отже питання — чи доКТо 
Англійці будуть давати гроші? Бо 
коли за "нищення" комунізму бе­
руться українські "патріоти”, то це 
щось тшого... за це ж ножна до 
парляменту ■ посли дістатись, кои-

можливо вислати від відділу делегат­
ів ПІД ОБУХА ЖАНДАРМЕРІГ «"• го належить дати пов’новласть де-

легатовн від відділу Стов. У.РД.Саифт Корент, Саск. L Гіодборський.
Ця драма виставляється пер­

ший раз в цій місцевости. В
драмі зясована. боротьба се-1 Провінціональний Екз. Комітет 
ЛЯН і селянської МОЛОДІЖИ ПІД ро запрошує на цей Провінціональ- 
окупацією румунських бояр.ІниЯ Зї,д предст*“ни,“" 
Драматичний Гурток докладає , ціи Зізді s внслатн свої, д„,гаі„ 
всіх старань, щоби штука випа­
ла після бажання автора.

Отож звертається з закли­
ком до всіх українських робіт­
ників і робітниць, так місцевих,

Делегата від фермерських Товариств.Товаришу Редакторі 
Посилаю Вам $4.00 на передплату 

"У.Р.В." а $1.00 на пресовий фонд і 
..... ..... заразом закликаю слідуючих товари-

зації, шо співчувають цій справі, щоб скрізь скликали на день оголошення до свого часопн- шів зробиІН „ саис Днтона 11овр0.
30. марта ц, р. мітінги протесту проти насильств І знущань Поль- сапн ТтрТшнти K«^,Uh* cbltoro' Те010ра Ро“анка 1 Шна °'
щі І Румунії над українськими селянами І робітниками західних комунізмом, 
українських земель.

На цих мітінгах треба широко справу обговорити (коли то треба знати цим панкам, що спе- 
можливо, то й по англійськи) та освітлити і ухвалити резолю- ц'яльно українського комунізму на­
цію протесту, яку належить вислати до робітничих часописів, Гтони^дТ^ши"

подати до місцевої преси і вислати конше по одній копи до рити • сорок тисяч примірників сво- 
Екзскутивного Комітету Робітничої Партії і до Бюра У країн- |го суботннцького місячника поміж 
СЬКОЇ Секції Для взору буде поміщена така резолюція В ан- Півтрра тузина українських суботнн- 
ГЛІЙСЬКІЙ МОВІ В слідуючім ЧИСЛІ “Українських Робітничих ВІ- Тут й пригадуються слова Кри- 

•И лова: “Ай, моська, знать она сільна, ;
ст"и * когь ласт на слона”...

ЛенкЖя Алта.
а також мож-

Дорогий Товаришу Редактор! < 
Засилаю Вам від імсни товариства 

“Просвіти” $8.00 на відновлення пе­
редплати на “У.Р.В." а $1.50 на пе­
редплату “Робітниці". І так само по­
силаю від себе $4.00 на відновлення 
передплати на “У.Р.В.” а $1.00 на 
пресовий фонд “У.Р.В.”

Хай жиють “Українські Робітничі 
Вісти”!

садчука.
Тут в цім місточку жиють робітни­

ки всяких народностей. Жне тут теж 
много робітників українських, котрі 
працюють по ярдах і секціях. Тут 
ісгнуе також організація Стов. У.Р.Д., 
в якій ведеться товариська робота як 
слід. Представлення в нас виставля­
ються майже кожний другий тиж­
день. Словом, робота в нас поступає 
регулярним ходом вперед.

З товариським привітом,
Е. Стадник.

то це вже коміка. А що 
до комунізму, та ще і українського,

з поодинока, або по кілька товаришів 
спільно.

З товариськимуйривітом,
ПрВС Екз. Комітет 

Стов. Укр. Роб. Дім.

ЯК І ДООКОЛИЧНИХ: не пролу- j Адреса Комітету така: [Jkr. Labor 
стіть того представлення, що-1 Temple, 514 Lillooet St. West, 
би потім не жалували. В шту- Моове Jaw, Sask.
ці бере участь 45 осіб. Такої | -------------
штуки не дасться виставити на ................ ................. ...........  , „ .....

“т»1о",ьТ' ., ДО БОРОТЬБИ З ТЕМНОТОЮ!

З товариським привітом,
Н. Кузьо.

ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА 
СПЛАТУ ДОВГУ У.РД.Отже всі, у кого болить серце за наших поневолених і му- Але що тут говорити? "Бизнес не 

>}ених братів і товаришів, українських селян і робітників захід- бизнес". Чи страхати богом, чи бі- 
НИХ українських земель, готовтеся ДО МІТІНҐІВ протесту на день сом, пеклом, чи комунізмом, аби не

працювати а робити добрий бизнес...
Євгеній Мартинчук.

ЛЄННЯ І приведіть СВОЇХ знайом : Вийшли з друку великі стінні гарно 
МИХ І приятелів, а побачите агітаційно і науково Ілюстровані 
картину несправедливости, яку к,ти зі їчістом наукових книжок, 
переживають наші рідні під ^«лвються даром, шоби нищити 

, . і темноту. — Товариства і відділи по-жандармським обухом румун- кинні замовлятн відповІдне число.
СЬКОГО деспота. Розсилаються даром і малі оббігові

Куртина ПІДНОСИТЬСЯ О год. ! ьіюстровані оголошення найновійшо- 
7.30 вечером. Ціна тикетів для 
мущин 50 ц., для женіцин 25 ц.

Порт Колборн, Онт.
, Віддьт Стов. У.Р.Д. в Вінніпегу $879.35 
; Ю. Карпишин в ВінніпегуЗО. марта ц. р. Нкхай в цей день залунає 

на цілому це му континенті, щоб його вчули працюючі маси ці­
лого світа.

наш голос протесту Дорогий Товаришу РедаїАорі 
Висилаю Вам одного долара на H. Н. в Риверс, Май.

пресовий фонд для нашої дорогої і С. Мимрик ...............
преси, яка бореться завзято з своїм

па я2.00
1.00
1.00

Летбрндж, Лата.З товариським привітом,
Бюро Української Секції • 

Робітничої Партії Kanaôu.

ВСТУПНІ ВКЛАДКИ ДО СТОВ. yj»JL 

З Торонто, Онт.:
ворогом капіталістом за свободу пра­
цюючого люду. Хоч жертва ця скром­
на, але за те щира. Засилаю теж $4.00

__________________________ _____ _________________ ______ __ на відновлення передплати на “У.Р. jl- Стефішин

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. РОБ. ВІСТІ' ^оГГп^Д "IZ В Ха. жиють "Українські Робітничі З. ^Р-Гк,в
т - , Довідавшись в минулих числах “У. Вісти" на втіху нам робітникам, а на 1в Святий
Товаришу Робітнику! Не забувай, ЩО ТВОЯ одинока га- Р.в.", що наш часопис з днем першо- загнбіль нашим воротам! м. Рудий

вєта в Канаді — “Українські Робітничі Вісти” — видається дм- то марта буде виходити три рази тиж- з товариським привітом,
не за ТВОЇ гроші І ИНШИХ таких самих, ак ТИ. Памятай, що ТВОЯ н'во, я почувся надмірно щасливим Никола Хороижий.
газета від нікого не надіється помочі, дише від тебе. Тому при- и‘° ,ід ін* маР” “°*ни* р°
силдй передплат і скільки зможеш на пресовий фонд, а цим св^мк^та тод"” Z
сповниш свій найголовнійший обовезок!

Дорогий Товаришу Редактор!
На залив нашого органу “У.Р.В.”, 

шоби відновити свою передплату наU го визіання книжок.
Книжки на знищення темноти:

$5.00
5.00
5.00 і ІДО Є В БІБЛІЇ?Драм.-спів Гурток при 

Відділі Стов. У.Р.Д.5.00
5.00

написав Д. Бориско 
Додаток :

Христіянство перед Хрмстом.

З Колгорст, Алта.:
Українська робітнича преса, 

це ознака сили 1 свідомости 
робітництва. Памятайте про ЗО Я- прим, за $2.60; 25 за $5.50

Нарис передісторичних подій, з 32 
40 ц.; 10 за $2750

Іван В. Гаврнлюк $5.00
Гартней. Мпн. З Вінніпегу:

ми думками з робітниками цілого сві- ДорогиА Товаришу Редактор!
І Даруйте, що не відновив до цеі по- 

4го ж * ,,п,Р взиваю товаришів і ри своєї передплати на "У.Р.В." на 
в Летбрідж, котрі ше до нині не еі 1924 рік. Так мені було тяжко того 
передплатниками > Р.В. , щоби стали нещасного долара дістати, як заяцеві 
ними ще цего місяця, а то за другим зсденої трави 3 ПІД снігу. Ще з осе- 
разом буду викликати в У.Р.В. по- ни „ був виїхав на "екстра-генк" до 
іменно кожного товариша зокрема. роботи. зар.У5ив трохи грошей, але

. ж"ють Українські Робітничі компанія, якій я винен гроші, ссала 
™сти ■ 'і- ссала, аж доки не виссала з мене

останнього долам, 
ючись на те, що в
мя. Але все ж таки на часопис Я му-1 

сів роздоб>*ти пару доларів, що Й оце 
; висилаю вам $4.00 на відновлення 

Перепрашаю Вас, що не поспішне1 передплати а $1.00 на пресовий фонд.
Остаюсь з товариським привітом 

Іван Кульбаба.

Пресовий Фонд і відновлен­
ня передплати!

(Секція Женщин-Робітннць.) образна ми 
Як повстав світ? і Старий завіт, з 22 
образками .
Чому позичали віру 10 ц.; 15 за $1.00 
З теорії соціалізму 10 ц.; 15 за $1.00 
Інквізиційні суди .. 10 il; 15 за $1.00 

Хто пришле на всі книжки $1.20, 
той дістане даром за 50 ц. книжку. 
Робіт, читанка часть L, 1L і 11L 60 ц. 
Фікція нації

та.
К. Біляк .................
О. Бригадир .........
М. Бойчук ...........

і А. Елендюк .........
Т. Вертепна ..........
А. Пастернак .......

: П. Петраш ..............
К. Пазорик ...........
Т. Метрик .............
Т. Величенко .......

] М. Барилюк ..........

.... $1.00

......... 1.00
........ 1.00
........ 1.00
........ 100

. 20 ц.; 10 за $1.50

Ю НА ШШ РОБ, ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОО-А! КУПУЙТЕ, ДОКИ НІС!
1.00 В адміністрації "Укр. Роб. Вістей" 

< ше невелике число нових, над- 
звичайно цінних книжок робітни­

чого письменника М. Ірчаиа:

ТРАГЕДІЯ ПЕРШОГО ТРАВНЯ. 
Це більший том споминів з го­
рожа не ької війни на Україні в 
1919-1920 роках. Ціна SB аг, 

ФІЛЬМИ РЕВОЛЮЦІЇ. Дуже ці­
каві оповідання, які появилися 
вже в перекладах в чужих мо­
вах. Ціна 

ДВАНАИЦЯТЬ. З портретом т. 
М. ірчаиа. Це історія повстав- 
чоі ватаги т.т. Мельничука, ІТІе- 
реметм і Цепна. Ціна ... 5в вт. 

БЕЗРОБІТНІ Опис робітничих 
злиднів в час безробіття. Ці-

............................................SB щ.
В кождого свідомого робітпшеа 

повинні бути ці книжки обовяаео- 
во! Спиніться з замовленнями, я- 
кі враз з грішми шліть ва адресу:
иКВАППАН LABOR HEWS 

Cor. Pritchard * McGregor BU 
Winnipeg, Man.

1.00 іПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ BOX УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ 
І РОБІТНИЦЬ МІСТА ВІННІПЕГУ, ЩО 1.00;

1.00; 35 ц.
Разом 95 ц. з додатком за 35 ц. 

книжок даром. Ще нині пишіть

Н. Бординюк цілком не огляда­
не не в дома с се- 1.00І НЕДІЛІ, ДНЯ 23-ГО МАРТА Д.Р. 1.00

ФреДзервуд, Май.
З Кіченер-Ватерлю, Онт.:

(Секціє Женщин-Робітннць.)
HOWYJ 8WIT 

Box 1092, Montreal, Que
О ГОДИНІ 2-Ю ПО ПОЛУДНИ 

------відбудеться-------

В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ

Товаришу Редактор!

скорше з відновленням своєї перед­
плати на “У.Р.В.” Мій речннець скін- 
■ 1 «отого ц. р. і в на далі хочу 

остата Вашим передплатником 1 то­
варишем Вашої дорогої газета “У.Р. 
В." Бажаю Вам якнайкращого успі­
ху на 1924 рік. А вас всіх, дорогі то­
вариші робітники і фариері прошу, 
читайте і передплачуйте одиноку ро- 
бітинчо-фаріеерську газету "УРВ." 
Ха* ця газета розживається тав, щоб

А. Садове ька ,
П. Лоїк ..........

Рогатинськз 
Рипвисьва .

УЧИТЕЛЬКА музики Марія Кеки- 
шівна, яка недавно прибула зі старо­
го краю, учить гри на пані малих і 
дорослих. Просить зголошуватись 
на адресу:
Phone : J. 1874 691 Selkirk Are.

25 *т.

ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ МІТІНҐ Д ана, Саск.

Дорогий Товаришу Редактор!
- Лихі матеріальні обставини кодо А, Кіт .......
мене не позволв&и на те, щоб спор- С. Білеська 
ше відновити передплату' на “У.Р.В.”, А. Сеиишин 
хоч речннець давно вже минув. Те­
пер висилаю $5.00 як довжок за ми­
нулий рік. і прошу Вас. товаришу pe-lfo Король в Дислей, Саск. ь... 
ддктор, не затримуйте висилки Газе-1 
ти до мене, я
слати передплату і за цей рік.

К. Плнцан 
В. ГІлицан

ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОЙ*А. л

і ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого швагра Олексу Деркача з Ре- 
пужинець, повіт Заставна, Буковина. 
Мав ееребувати в Монтреалі Хто би 
про него знав або він сам хай напи­
ше на адресу:

^__, лРічні вкладкиПроситься всіх роб Глеків і робітниць прийти на цей 
нігінг та весі уха ти чому агін

товариства і яку користь 
Члена P3.T.

на
треба нааежжтн жо могла виходити «о дня, замість три

тиждень. Ха* "УРВ" ро-з неї ор-
постаратися повідомити

„V
путь на злість всім бурасуазиим і ио- 
піаським газетам, шо звуть себе ва­

та релігійними, азе не 
кажуть про те. по їх ціль, не тільки 
долара і ше раз покари. Візьмім ма

і джо постараюся ха-
1 дайю і ____

Робітники дуже на все байдужні, хоч вережпвяту 
правді,'не всі. їх не цікавлять ні ді- Мста".

М. Kalynchuk 
Elizabeth, Ont. 

(ЗО) via Atikokan

-Українські РобітничіР З. Т. зростає 
РЗ.Т.І

ai дд і дайм но цілій Канаді, тож
орган точі концерти, ні фермерські мітінги. 

Сидять собі безчинно, та так і тлі- гвзету, то

,-Ьа

СТОРІНКА НАШИХ ЧКТАЧІІ.

І

■УКРАМШа W—tUM мсти-, вівторок, IS. МАРТА 1SM.«. Число 25.
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